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KẾ HOẠCH 

Tiêm vắc xin phòng Covid-19 (Morderna) cho trẻ em từ  

6 đến dưới 12 tuổi trên địa bàn huyện Krông Pa 

 

 

Thực hiện tiếp theo Kế hoạch số 905/KH-UBND ngày 08/7/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Gia Lai về việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 giai đoạn 2021-2022 

trên địa bàn tỉnh Gia Lai; Kế hoạch số 169/KH-BCĐ ngày 01/4/2022 của Ban chỉ 

đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Gia Lai về việc tiêm vắc xin phòng 

COVID-19 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm 2022; Thực 

hiện Kế hoạch số 215/KH-BCĐ, ngày 10/5/2022 của Ban Chỉ đạo phòng chống 

COVID- 19 Tỉnh Gia Lai về việc “Phân phối và sử dụng vắc xin phòng COVID- 19 

(Moderna) do Viện vệ sinh dịch tễ Trung ương phân bổ đợt 144 trên địa bàn tỉnh Gia 

Lai”. 

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid- 19 huyện Krông Pa ban hành Kế 

hoạch tiêm vắc xin phòng Covid-19 (Moderna) cho trẻ em từ 6 đến dưới 12 tuổi trên 

địa bàn huyện với nội dung như sau: 

I. MỤC TIÊU 

Hoạt động tiêm chủng thực hiện theo Kế hoạch số 905/KH-UBND ngày 

08/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai; Kế hoạch số 169/KH-BCĐ ngày 

01/4/2022 của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Gia Lai đã được phê 

duyệt. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Vắc xin, Đối tượng, phạm vi, thời gian, địa điểm triển khai 

1.1. Vắc xin 

Vắc xin (Modena): 6.200 liều, mỗi liều 0.25ml; số lô: 2100691; ngày rã đông 

08/4/2022; HSD: 17/7/2022). 

1.2. Đối tượng triển khai: 

* Tiêm Mũi 1: Trẻ từ 6 đến dưới 12 tuổi trên địa bàn huyện.  

1.3. Phạm vi triển khai: Trên toàn huyện. 

+ Triển khai tiêm từ lứa tuổi cao đến thấp theo tiến độ cung ứng vắc xin (từ 
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lớp 6, 5, 4, 3, 2,1 và mẫu giáo lớn). 

+ Thông báo cho các Trường học, vận động các đối tượng (theo danh sách 

điều tra trước đó) đến tiêm vắc xin Covid-19 theo các khung giờ trong ngày đảm bảo 

các tiêu chí phòng chống dịch. 

1.4. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian:  Triển khai kết thúc trước ngày 27/5/2022. 

- Địa điểm: Tại các trường THCS, Tiểu học và Mần non trên địa bàn huyện 

(Phối hợp với phòng Giáo dục & Đào tạo thực hiện). 

2. Tiếp nhận, vận chuyển, bảo quản, phân phối vắc xin, vật tư 

- Trung tâm y tế huyện nhận vắc xin từ Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh 

(CDC). 

- Kho bảo quản vắc xin của huyện đều thực hiện qui định thực hành tốt bảo 

quản thuốc (GSP) theo Thông tư 36/2018/TT-BYT ngày 22/11/2018 của Bộ Y tế 

quy định về thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc. Các kho đều nằm 

trong khuôn viên của Trung tâm Y tế huyện. 

- Vắc xin, bơm tiêm, hộp an toàn nhập, xuất kho tại Trung tâm Y tế huyện 

được ghi và theo dõi qua số quản lý xuất, nhập vắc xin kèm theo biên bản bàn giao 

theo qui định. 

- Vắc xin được vận chuyển qua các điểm tiêm phải được bảo quản trong hòm 

lạnh.  

- Vắc xin còn dư sau khi kết thúc tiêm chủng tại các điểm tiêm sẽ được chuyển 

về kho Trung tâm y tế bảo quản ngay theo đúng qui định bảo quản vắc xin. 

3. Tập huấn cho cán bộ y tế về triển khai vắc xin phòng Covid-19: Các 

cán bộ Y tế thực hiện tiêm chủng vắc xin Covid-19 đã được tập huấn và hướng dẫn 

sử dụng, an toàn tiêm chủng vắc xin Covid-19 theo quy định. 

4. Truyền thông về triển khai vắc xin phòng Covid-19 

- Tổ chức cung cấp thông tin cho cơ quan báo chí, truyền thông cho người dân và 

cộng đồng về đối tượng ưu tiên, loại vắc xin phòng Covid-19, lợi ích của vắc xin, lịch 

tiêm chủng, tính an toàn của vắc xin, các sự cố bất lợi sau tiêm, kế hoạch triển khai 

tiêm chủng trên địa bàn tỉnh Gia Lai nói chung và huyện Krông Pa nói riêng.  

- Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị xã hội truyền 

thông các biện pháp phòng, chống bệnh Covid-19, đối tượng tiêm chủng và thông tin 

về vắc xin phòng Covid-19.  

- Thời gian thực hiện: Trước, trong và sau khi triển khai tiêm chủng. 
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5. Tổ chức tiêm chủng 

5.1. Tổ chức buổi tiêm 

a. Lập kế hoạch buổi tiêm chủng 

+ Lập kế hoạch tiêm, thông báo cho Ban Chỉ đạo các xã, thị trấn; các đơn vị 

trường để phối hợp chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho điểm tiêm. 

+ Trên cơ sở Kế hoạch tiêm thông báo cho thầy, cô ngày, giờ để phụ huynh 

đưa trẻ đến tiêm chủng. 

b. Sàng lọc đối tượng trước buổi tiêm chủng 

- Sử dụng phiếu tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19. 

- Sau khi tư vấn người giám hộ trẻ (bố, mẹ) ký xác nhận “Phiếu đồng ý tham 

gia tiêm chủng vắc xin Covid-19” tại buổi tiêm hoặc gửi phiếu đồng ý trước đó. 

- Những trường hợp không tiêm được tại điểm tiêm, chuyển đến Trung tâm y 

tế huyện. 

Chú ý: Tạm hoãn tiêm chủng đối với trẻ nhiễm Covid-19 trong vòng 03 tháng 

theo Công văn số 1848/BYT-DP của Bộ Y tế. 

5.2. Đơn vị tổ chức điểm tiêm chủng: Đảm bảo an toàn trong tiêm chủng và 

hạn chế các sự cố trong tiêm chủng. Thành lập đội cấp cứu do Bệnh viện đảm nhận  

6. Công tác đảm bảo tiêm chủng  

- Đảm bảo vệ sinh phòng chống dịch.  

- Giám sát điểm tiêm chủng.  

- Quản lý bơm kim tiêm và rác thải y tế sau buổi tiêm. 

- Hàng ngày báo cáo kết quả triển khai tiêm chủng và phản ứng sau tiêm. 

7. Trách nhiệm từng đơn vị  

7.1. Trung tâm Y tế huyện:  

- Xếp lịch tiêm, thông báo đến từng địa phương và đơn vị được tiêm vắc xin.  

- Trung tâm Y tế triển khai tiêm chủng phải quản lý đối tượng tiêm trên 

phần nền tảng tiêm của Bộ Y tế đã quy định.  

7.2. Địa phương triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19 

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp với các điểm trường trên địa bàn, 

bảo đảm các điều kiện (điện, máy in,…) tại điểm tiêm phòng vắc xin Covid-19. 

Đồng thời thông báo cho phụ các cháu trong độ tuổi không đi học đến tiêm các điểm 

trường tại địa phương. 
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- Các trường phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Y tế để tổ chức điểm tiêm bảo 

đảm an toàn và cập nhật kịp thời các thông tin của học sinh khi tiêm xong. 

Trên đây là Kế hoạch tiêm vắc xin phòng Covid-19 (Moderna) cho trẻ em từ 6 

đến dưới 12 tuổi trên địa bàn huyện Krông Pa; Ban chỉ đạo phòng, chống Covid-19 

huyện yêu cầu các đơn vị có liên quan và UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển 

khai, tổ chức thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Sở y tế (báo cáo); 

- CDC tỉnh Gia Lai; 

- TT Huyện ủy (báo cáo); 

- UBND huyện (báo cáo); 

- Các thành viên BCĐ; 

- UBND các xã, thị trấn (phối hợp thực hiện); 

- Lưu: VT, BCĐ. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Nguyễn Tiến Đãng 
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